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月　　日 病　院　名 住　所 電話番号

１０ 

　
　
　
　
　
　
　
　
　
月

相　談　名 開催場所･時間など 問い合わせ

１１ 

　
月

（注）診療時間は、18:00～21:00です。

（注）診療時間は、9:00～18:00です。

1日
2日
3日
5日
6日
7日
8日
9日

10日
13日
14日
15日
16日
17日
19日
20日
21日
22日
23日
24日
26日
27日
28日
29日
30日
31日
2日
4日
5日
6日

土 井 病 院
小 島クリニック
坂 本 医 院
松本小児科医院
清水内科クリニック
吉 川 医 院
篠 原 医 院
神 医 院
育が丘クリニック
つぼた小児科医院
まつい子どもクリニック
兵庫青野原病院
ふるもとクリニック
復 井 診 療 所
岡 村 医 院
伊 佐 治 医 院
桂 医 院
井 岡 医 院
嬉 野 診 療 所
青 山 医 院
まえだクリニック
山 口 内 科 医 院
井 上 医 院
東 条 診 療 所
福 岡クリニック
曽 野 医 院
柏 木 医 院
松原メイフラワー病院
兵庫青野原病院
田 渕 医 院

小野市復井町
小野市王子町
加東市上中
加東市社
小野市敷地町
加東市社
小野市粟生町
加東市森
小野市樫山町
小野市西本町
小野市敷地町
小野市南青野
加東市社
小野市復井町
小野市敷地町
小野市神明町
加東市大門
小野市菅田町
加東市山国
加東市吉井
小野市大島町
小野市本町
加東市沢部
加東市新定
小野市神明町
加東市東古瀬
小野市船木町
加東市藤田
小野市南青野
加東市新町

0794-66-2119
0794-64-2727

42-6660
42-5105

0794-62-1005
42-0105

0794-65-2810
47-0144

0794-62-8112
0794-62-2752
0794-63-7366
0794-66-2233

40-0202
0794-66-7318
0794-62-4300
0794-63-7887

43-0252
0794-67-2367

42-8477
46-0321

0794-64-0771
0794-64-0202

42-1190
46-0048

0794-63-1600
42-6299

0794-67-0199
42-8851

0794-66-2233
48-0160

■各■種■相■談■

■各■種■相■談■

■休日当直医

■北播磨小児救急輪番病院

（注）1．母子相談および家庭児童相談は、市福祉事務所（社庁舎）
　で行います。
2．相談日が祝日の場合、社福祉センターおよび東条ボラン
　ティアセンターにおける相談については、前日に実施します。
　はぴねす滝野については、翌日に実施します。

48-3528

43-0443

43-0431

42-7140

43-0165

毎週火・木曜日　9:00～17:00
市民安全部生活課（滝野庁舎）
毎週月～金曜日
8:30～12:00　13:00～17:15
福祉部（福祉事務所：社庁舎）
毎月第２･４火曜日　13:00～16:00
地域包括支援センター（ラポートやしろ）　
毎週月・火・木・金曜日
13:00～17:00　
やしろショッピングパークBio２階
毎月第１･３火曜日
13:00～16:00
やしろショッピングパークBio２階
毎週月～金曜日
8:30～12:00　13:00～17:15
社福祉センター２階　就労支援室

社福祉センター
　42-2006

はぴねす滝野
　48-0800

東条ボランティア
センター

　46-0911

心配ごと相談
・毎週月曜日

心配ごと相談
・毎週水曜日

心配ごと相談
・毎週金曜日

総合相談
◆人権相談
◆行政相談（定例）  
・毎月第１月曜日

総合相談
◆人権相談
・毎月第３水曜日
◆行政相談（定例）  
・毎月第１水曜日

総合相談
◆人権相談
◆行政相談（定例） 
◆母子相談 
◆家庭児童相談
・毎月第２金曜日

各種相談
◆身体障害者相談
・毎月第２･４月曜日
◆知的障害者相談 
・毎月第４月曜日

各種相談
◆身体障害者相談
・毎月第２･４水曜日
◆知的障害者相談 
・毎月第２水曜日

各種相談
◆身体障害者相談
・毎月第２水曜日
◆こころの病気･
　障害相談 
・毎月第２金曜日
◆知的障害者相談 
・毎月第２金曜日と
　第３火曜日（10:00
　～12:00）

（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）
（　）

消費生活相談

障害者支援相談
（障害者生活支援センター）

認 知 症 ケ ア
なんでも相談

くらしの相談

健 康 相 談

就労支援相談

■平日時間外救急当番医（内科系）

■弁護士による法律相談　　毎週火曜日　13:30～16:30
　社福祉センター【有料】要予約 　078-351-1233
■司法書士による法律相談　　毎週土曜日　13:30～16:00
　社福祉センター【無料】　42-6534〈10月3日（土）10:00～、10日（土）は休み〉
■こころのケア相談　　10月26日（月）
　13:00～14:00　要予約　加東健康福祉事務所　　42-5111（代）
■エイズ･肝炎検査および相談　　10月5日（月）、19日（月）　
　13:30～14:30　要予約　加東健康福祉事務所　　42-9365
■税理士による無料税務相談　　10月1日（木）、15日（木）
　13:00～15:30　要予約　社福祉センター　　0790-49-1897

曜　日
水

土・日

診　療　時　間

問い合わせ 健康課（加東市保健センター）　43-0432／　 42-2800

　保育園とアフタースクールに入所を希望される方は、
入所案内（しおり）・入所申請書類を１０月２７日（火）から
配布しますので、次の窓口までお越しください。（引き
続き入所を希望される方も毎年申請手続きが必要です）
配布場所　子育て支援課（社庁舎）・市内各保育園・
　　　　　市内各アフタースクール ･ 各庁舎窓口センター
申請期間　１１月２日（月）～３０日（月）
募集内容　募集内容などの詳細は広報かとう１１月号
　　　　　および市ホームページでお知らせします。
問い合わせ　福祉部子育て支援課（社庁舎）
　　　　　　４３－０４０８

【3 年保育（3 歳児）】
募集人数　４０名
応募資格　平成１８年４月２日～平成１９年４月１日の間に
　　　　　生まれた兵庫県内に保護者と同居している幼児

【2 年保育（4 歳児）】
募集人数　２０名
応募資格　平成１７年４月２日～平成１８年４月１日の間に
　　　　　生まれた兵庫県内に保護者と同居している幼児

【共通事項】
説 明 会　１０月１７日（土）１０：００～　附属幼稚園遊戯室
出願期間　１０月２６日（月）～３０日（金）
選 考 日　１１月１４日（土）
選考方法　書類審査および抽選で決定
申し込み・問い合わせ
　附属小学校事務室　 ４０－２２１８

講座内容
①１０月２９日（木）　１４：００～１６：００
　講話 「心の病気を理解しよう」
　講師　京谷医院　医師　京谷泰明さん
②１１月６日（金）　１３：３０～１５：３０
　講義「ボランティアとしてともに活動するために」
③１１月１３日（金）　１３：３０～１５：３０
　レクリエーション（パークゴルフ）
④１１月２０日（金）　１３：３０～１５：３０
　ボランティア実践報告など
場　　所　社福祉センター、夕日ヶ丘公園パークゴルフ場
申込期限　１０月２３日（金）※先着４０名　受講料　無料
申し込み・問い合わせ
　加東市社会福祉協議会　　４２－２００６

　平成２１年６月から９月までの児童手当を、１０月９日（金）
に指定口座に振り込みますのでご確認ください。
問い合わせ　福祉部子育て支援課（社庁舎）　４３－０４０８

　認知症高齢者とその家族介護者の支援として、次の
ような活動を行っていますので、ぜひご参加ください。

問い合わせ　加東市社会福祉協議会　　４２－２００６

母 子 健 康 手 帳 交 付

4 か 月 児 健 診

　
1 0 か 月 児 相 談

　
1 歳 6 か 月 児 健 診

　
2 歳 児 育 児 教 室

　
3 歳 児 健 診

　
ナーサリールーム

　
子育て何でも相談

　
子育て何でもダイアル相談

毎週火曜日　８：３０～１７：１５〈印鑑持参〉

１０月２９日（木）　※１３：１５～１４：１５
平成２１年６月生まれの乳児

１０月２８日（水）　※１３：３０～１４：３０
平成２０年１２月生まれの乳児

１０月１日（木）　※１３：３０～１４：００
平成２０年３月生まれの幼児

１０月１日（木）　※９：００～９：３０
平成１９年１０月生まれの幼児

１０月２１日（水）　※１３：３０～１４：００
平成１８年８月生まれの幼児

１０月５日（月）、１９日（月）
１０：００～１１：３０

１０月２０日（火）　※９：００～１１：００、
１３：３０～１５：３０　乳幼児とその保護者

毎週月～金曜日　８：３０～１７：１５

離乳食もぐもぐ教室
　
ヘルスアップ教室
　
乳 幼 児 発 達 相 談
　
男 性 料 理 教 室
　 　

【日時･場所】10月6日（火）、11月4日（水）
　　　　　　※13:20～13:50　ラポートやしろ

【対 象 児】10月は平成21年6月生まれ、11月は平成
21年7月生まれ、または、それぞれの接種
日現在において生後3か月以上6か月未満
の未接種児

※接種にあたっては､冊子「予防接種と子どもの健康」およ
び予診票つづりをよくお読みください。

１０月１３日（火）　※９：３０～１０：００
生後４～６か月児　要予約　参加費１００円
１０月６日（火）、１３日（火）、２０日（火）、２７日（火）
１０：００～１１：００　
１０月７日（水）、１６日（金）
１３：００～１５：００　要予約　

１０月９日（金）　９：３０～１２：３０

平日時間外救急当番医、休日当直医、小児科救急輪番病院
は変更することがありますので、消防署（　42-0119）
で確認のうえ、受診してください。 

月　日 病　院　名診療科 住　所 電話番号

１０ 

　
　
　
月

１１ 

　
月

神 医 院
小野市民病院

加東市民病院

嬉 野 診 療 所
岡 村 医 院
山口内科医院
小野市民病院
小野市民病院
加東市民病院
井 上 医 院
小野市民病院
森 下クリニック
桂 医 院

内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科

加東市森
小野市中町

加東市家原

加東市山国
小野市敷地町
小野市本町
小野市中町
小野市中町
加東市家原
加東市沢部
小野市中町
加東市社
加東市大門

47-0144
0794-63-2020

42-5511

42-8477
0794-62-4300
0794-64-0202
0794-63-2020
0794-63-2020

42-5511
42-1190

0794-63-2020
42-0024
43-0252

（　）

（　）

（　）

（　）

（　）

（　）

（　）

北播磨小児救急医療電話相談センター
　0794-62-1371　18:00～22:00（年末年始､祝祭日除く） 

相談13：30～15：30
受付13：00～15：00

相談 9：30～11：30
受付 9：30～11：00

相談13：00～15：00
受付13：00～14：30

17:00～24:00
12:00～24:00

（第1･2･4日曜日は9:00～24:00）

※くわしくは「北播磨県民いきいき情報」をご覧ください。
　 （http://kitaharima-ikiiki.com/kyukyuiryo/index.htm）

※当番病院は、消防署（　42-0119）でご確認ください。
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加東市保健センターで実施

今月の保健センターの事業今月の保健センターの事業 ※印の時間は、受付時間を表記しています。 
　予約の必要な事業は、5日前までに予約をしてください。 

日　時 内　　　　　容 場　所

東条デイサー
ビスセンター

１０月６日（火）
１０：００～１１：４０
１１月１０日（火）
１０：００～１１：４０

＜認知症高齢者＞ 外出
＜家 族 介 護 者＞介護者のつどい
＜認知症高齢者＞  貼り絵（押し花）
＜家 族 介 護 者＞介護者のつどい

福 　 　 祉
木
金
土
月
火
水
木
金
土
火
水
木
金
土
月
火
水
木
金
土
月
火
水
木
金
土
月
水
木
金
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平成22年度


