情報のコーナー

平日時間外救急当番医(内科系)

一口时间扩放松二曲区(内外水)						
F.		病院名	住 所	電話番号		
	1日(木)	土井病院	小野市復井町	0794-66-2119		
	2日(金)	小 島クリニック	小野市王子町	0794-64-2727		
	3日(土)	坂 本 医 院	加東市上中	42-6660		
	5日(月)	松本小児科医院	加東市社	42-5105		
	6日(火)	清水内科クリニック	小野市敷地町	0794-62-1005		
	7日(水)	吉 川 医 院	加東市社	42-0105		
	8日(木)	篠原 医院	小野市粟生町	0794-65-2810		
	9日(金)	神 医 院	加東市森	47-0144		
	10日(土)	育が丘クリニック	小野市樫山町	0794-62-8112		
10	13日(火)	つぼた小児科医院	小野市西本町	0794-62-2752		
	14日(水)	まつい子どもクリニック	小野市敷地町	0794-63-7366		
	15日(木)	兵庫青野原病院	小野市南青野	0794-66-2233		
	16日(金)	ふるもとクリニック	加東市社	40-0202		
	17日(土)	復井診療所	小野市復井町	0794-66-7318		
	19日(月)	岡村 医院	小野市敷地町	0794-62-4300		
	20日(火)	伊佐治医院	小野市神明町	0794-63-7887		
月	21日(水)	桂 医 院	加東市大門	43-0252		
	22日(木)	井 岡 医 院	小野市菅田町	0794-67-2367		
	23日(金)	嬉 野 診 療 所	加東市山国	42-8477		
	24日(土)	青 山 医 院	加東市吉井	46-0321		
	26日(月)	まえだクリニック	小野市大島町	0794-64-0771		
	27日(火)	山口内科医院	小野市本町	0794-64-0202		
	28日(水)	井 上 医 院	加東市沢部	42-1190		
	29日(木)	東条診療所	加東市新定	46-0048		
	30日(金)	福岡クリニック	小野市神明町	0794-63-1600		
	31日(土)	曽 野 医 院	加東市東古瀬	42-6299		
	2日(月)	柏木医院	小野市船木町	0794-67-0199		
11	4日(水)	松原メイフラワー病院	加東市藤田	42-8851		
月	5日(木)	兵庫青野原病院	小野市南青野	0794-66-2233		
73	6日(金)	田渕医院	加東市新町	48-0160		

(注)診療時間は、18:00~21:00です。

各 種 相 誂

	III BY	
相談名	開催場所・時間など	問い合わせ
消費生活相談	毎週火·木曜日 9:00~17:00 市民安全部生活課(滝野庁舎)	☎ 48-3528
障害者支援相談 (障害者生活支援センター)	毎週月~金曜日 8:30~12:00 13:00~17:15 福祉部(福祉事務所:社庁舎)	☎ 43-0443
認 知 症 ケ アなんでも相談	毎月第2・4火曜日 13:00~16:00 地域包括支援センター(ラポートやしろ)	2 43-0431
くらしの相談	毎週月・火・木・金曜日 13:00 ~ 17:00 やしろショッピングパークBio2階	6 40 7 440
健康相談	毎月第1・3火曜日 13:00~16:00 やしろショッピングパークBio2階	☎ 42-7140
就労支援相談	毎週月~金曜日 8:30~12:00 13:00~17:15 社福祉センター2階 就労支援室	☎ 43-0165

弁護士による法律相談 毎週火曜日 13:30~16:30 社福祉センター【有料】要予約 ☎078-351-1233 司法書士による法律相談 毎週土曜日 13:30~16:00 社福祉センター【無料】☎42-6534 10月3日(±)10:00~、10日(±)は休み こころのケア相談 10月26日(月) 13:00~14:00 要予約 加東健康福祉事務所 ☎42-5111(代) エイズ・肝炎検査および相談 10月5日(月)、19日(月) 13:30~14:30 要予約 加東健康福祉事務所 ☎42-9365 税理士による無料税務相談 10月1日(木) 15日(木) 13:00~15:30 要予約 社福祉センター ☎0790-49-1897

休日当直医

	月 日	診療科	病	院	名	住 所	電話番号
	10(0)	内科	神	医	院	加東市森	47-0144
	4日(日)	外科	小野i	市民	病院	小野市中町	0794-63-2020
10	11日(日)	内科 外科	加東	市民	病院	加東市家原	42-5511
	10 🗆 († 🗆)	内科	嬉 野	診り	寮 所	加東市山国	42-8477
	12日(祝)	外科	岡村	」 医	院	小野市敷地町	0794-62-4300
月	18日(日)	内科	口口	为科	医院	小野市本町	0794-64-0202
	тоц(п)	外科	小野i	市民	病院	小野市中町	0794-63-2020
	25 🗆 (🗆)	内科	小野i	市民	病院	小野市中町	0794-63-2020
	25日(日)	外科	加東	市民	病院	加東市家原	42-5511
	10/0)	内科	井」	_ 医	院	加東市沢部	42-1190
11	1日(日)	外科	小野i	市民	病院	小野市中町	0794-63-2020
月	2 🗆 (🖰 🗆)	内科	森下	クリニ	ニック	加東市社	42-0024
	3日(祝)	外科	桂	医	院	加東市大門	43-0252

(注)診療時間は、9:00~18:00です。

北播磨小児救急輪番病院

曜日	診療時間	
水	17:00 ~ 24:00	
土・日	12:00 ~ 24:00 (第1・2・4日曜日は9:00~24:00)	

くわしくは「北播磨県民いきいき情報」をご覧ください。 (http://kitaharima-ikiiki.com/kyukyuiryo/index.htm) - 当番病院は、消防署(☎42-0119)でご確認ください。

北播磨小児救急医療電話相談センター ☎ 0794-62-1371 18:00~22:00(年末年始、祝祭日除く)

平日時間外救急当番医、休日当直医、小児科救急輪番病院 は変更することがありますので、消防署(☆42-0119) で確認のうえ、受診してください。

各種相談

社福祉センター ☎42-2006	はぴねす滝野 ☎48-0800	東条ボランティア センター ☎46-0911
相談13:30~15:30 受付13:00~15:00	相談 9:30~11:30 受付 9:30~11:00	相談13:00~15:00 受付13:00~14:30
心配ごと相談 ・毎週金曜日	心配ごと相談 ・毎週月曜日	心配ごと相談 ・毎週水曜日
総合相談 人権相談 行政相談(定例) 母子相談 家庭児童相談 ・毎月第2金曜日	総合相談 人権相談 行政相談(定例) ・毎月第1月曜日	総合相談 人権相談 ・毎月第3水曜日 行政相談(定例) ・毎月第1水曜日
各種相談 身体障害者相談 ・毎月第2水曜日 こころの病気・ 障害相談 ・毎月第2金曜日 知的障害者曜日と 第3火曜日 10:00 ~12:00)	各種相談 身体障害者相談 ・毎月第2・4月曜日 知的障害者相談 ・毎月第4月曜日	各種相談 身体障害者相談 ・毎月第2・4水曜日 知的障害者相談 ・毎月第2水曜日

- (注)1.母子相談および家庭児童相談は、市福祉事務所(社庁舎) で行います。
 - 2.相談日が祝日の場合、社福祉センターおよび東条ボラン ティアセンターにおける相談については、前日に実施します。はぴねす滝野については、翌日に実施します。

祉

精神保健福祉ボランティア養成講座受講生募集

講座内容

講話「心の病気を理解しよう」 講師 京谷医院 医師 京谷泰明さん 11月6日 金) 13:30~15:30 講義「ボランティアとしてともに活動するために」 11月13日(金) 13:30~15:30 レクリエーション (パークゴルフ) 11月20日(金) 13:30~15:30 ボランティア実践報告など

場 所 社福祉センター、夕日ヶ丘公園パークゴルフ場 申込期限 10月23日(金) 先着40名 受講料 無料 申し込み・問い合わせ

加東市社会福祉協議会 ☎42.2006

10月29日(木) 14:00~16:00

児童手当10月期振込みのお知らせ

平成21年6月から9月までの児童手当を、10月9日(金) に指定口座に振り込みますのでご確認ください。 問い合わせ 福祉部子育て支援課(社庁舎)☎43.0408

認知症高齢者を介護されているみなさまへ

認知症高齢者とその家族介護者の支援として、次の ような活動を行っていますので、ぜひご参加ください。

日時	内容	場所
10月6日(火)10:00~11:40	<認知症高齢者>外出 <家 族 介 護 者>介護者のつどい	東条デイサー
11月10日(火)10:00~11:40	<認知症高齢者> 貼り絵(押し花) <家族介護者>介護者のつどい	ビスセンター

問い合わせ 加東市社会福祉協議会 ☎42.2006

(平成22年度

保育園・アフタースクールの入所について

保育園とアフタースクールに入所を希望される方は、 入所案内(しおり)・入所申請書類を10月27日(火)から 配布しますので、次の窓口までお越しください。(引き 続き入所を希望される方も毎年申請手続きが必要です)

配布場所 子育て支援課(社庁舎)・市内各保育園・ 市内各アフタースクール・各庁舎窓口センター

申請期間 11月2日(月)~30日(月)

募集内容 募集内容などの詳細は広報かとう11月号

および市ホームページでお知らせします。

問い合わせ 福祉部子育て支援課(社庁舎)

☎43.0408

兵庫教育大学附属幼稚園児募集

【3年保育(3歳児)】

募集人数 40名

応募資格 平成18年4月2日~平成19年4月1日の間に

生まれた兵庫県内に保護者と同居している幼児

【2年保育(4歳児)】

募集人数 20名

応募資格 平成17年4月2日~平成18年4月1日の間に 生まれた兵庫県内に保護者と同居している幼児

【共通事項】

説 明 会 10月17日(土)10:00~ 附属幼稚園遊戲室

出願期間 10月26日(月)~30日(金)

選考日 11月14日(土)

選考方法 書類審査および抽選で決定

申し込み・問い合わせ

附属小学校事務室 ☎40·2218

今月の保健センターの事業

印の時間は、受付時間を表記しています。 予約の必要な事業は、5日前までに予約をしてください。

加東市保健センターで実施

母子健康手帳交付 毎週火曜日 8:30~17:15 印鑑持参 離乳食もぐもぐ教室 10月13日火) 9:30~10:00

4 か 月 児 健 診 10月29日(木) 13:15~14:15 平成21年6月生まれの乳児

1 0 か月児相談 10月28日(水) 13:30~14:30 平成20年12月生まれの乳児

1歳6か月児健診 10月1日(木) 13:30~14:00 平成20年3月生まれの幼児

2 歳 児 育 児 教 室 10月1日木) 9:00~9:30 平成19年10月生まれの幼児

3 歳 児 健 診 10月21日(水) 13:30~14:00 平成18年8月生まれの幼児

ナーサリールーム 10月5日月) 19日月) 10:00~11:30

子育で何でも相談 10月20日火) 9:00~11:00、 13:30~15:30 乳幼児とその保護者

子育で何でもダイアル相談 毎週月~金曜日 8:30~17:15

生後4~6か月児 要予約 参加費100円

ヘルスアップ教室 10月6日火)、13日火)、20日火)、27日火) 10:00 ~ 11:00

乳幼児発達相談 10月7日水)16日金) 13:00~15:00 要予約

男性料理教室 10月9日(金) 9:30~12:30

乳児BCG予防接種のお知らせ

【日時·場所】10月6日(火)、11月4日(水) 13:20~13:50 ラポートやしろ

【対 象 児】10月は平成21年6月生まれ、11月は平成 21年7月生まれ、または、それぞれの接種 日現在において生後3か月以上6か月未満 の未接種児

接種にあたっては、冊子「予防接種と子どもの健康」およ び予診票つづりをよくお読みください。

問い合わせ 健康課(加東市保健センター) ☎43-0432/☎42-2800